
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД №3 «РАДУГА» Г.БРЯНСКА 

(МБДОУ детский сад № 3 «Радуга» г.Брянска)

241012, г. Брянск, ул. Орловская , 9 
тел. (4832) 57-76-91, 57-34-01 
факс(4832)57-76-91 
е-таП: 453-Ьгп@та11.ги

Выписка из ПРИКАЗа
ОТ 14.09.2017г. № 140

О создании комиссии 
по урегулированию споров в учреждении 
в 2017/18 учебном году

Руководствуясь Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей 
ООН 20.11.1989, Конституцией Российской Федерации, принятой всенародным 
голосованием 12.12.1993, Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 N 
197-ФЗ, ч. 2 ст. 30, ст. 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании 
в Российской Федерации", в целях обеспечения законных прав и интересов сторон 
образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в учреждении комиссию по урегулированию споров на 2017/18 учебный год.
2. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров на период с «01» сентября 
2017 года по «31» августа 2018 года по группам субъектов образовательных отношений:
- от родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ:
• Председатель родительского комитета ДОУ,
• Председатели родительских комитетов групп №8,10,2
- от работников организации, осуществляющей образовательную деятельность
• Старший воспитатель Андреева Е.С.
• Председатель ПК Ковалева В.И.
• Учитель-логопед Смирнова И.Н.
• Воспитатель Попович Н.М.
3. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: музыкальный зал или 
кабинет заведующего ДОУ.
4. Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии по 
урегулированию споров: старшего воспитателя Андрееву Е.С.
5. Комиссии по разрешению трудовых споров рассматривать возникшие проблемы 
только в связи с поступившими письменными заявлениями и в строгом соответствии с 
нормативными документами.
6. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении спора, он 
подлежит замене на другого представителя из той же группы, к которой он


